SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
REITORIA

EDITAL N.º 39/2016

O  REITOR  SUBSTITUTO  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria

IFMT nº 834, de 06.04.2016, e considerando o disposto no inciso IV do artigo 2º e artigos 3º e 4º

da Lei nº 8.745/93 e Lei nº. 9.849/99 e o Edital IFMT nº 32/2016, que dispõem sobre a contratação

por tempo determinado de Professor Substituto;

RESOLVE  :

              I  – Homologar, parcialmente, o resultado do Processo Seletivo Simplificado para

contratação de Professor Substituto de que trata o Edital IFMT n.º 32/2016, conforme abaixo:

CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

Área: AGRONOMIA
Classificação Candidatos Situação

1° PRISCILA GONZALES FIGUEIREDO Aprovado
2º KARIN DANIELY PRESTES DA SILVA Classificado
3º WELLYTON SANTOS DE ASSIS Classificado
4º LUCAS DA SILVA SANTOS Classificado
5º RAFAEL PASTORE SILVA Classificado

Área: CIÊNCIAS AGRÁRIAS/ZOOTECNIA
Classificação Candidatos Situação

1° MARIANA REZENDE FRANCO Aprovado
2º MARCEL PEREIRA BARROS Classificado
3º CARLA MARIA VELA ULIAN Classificado
4º MARYANE SESPERE FARIA OLIVEIRA Classificado

CAMPUS JUÍNA

Área: ENGENHARIA FLORESTAL
Classificação Candidatos Situação

1° MARITSA MISSAE SONOHATA Aprovado
2º RAFAELA CRISTHIANE HORING Classificado
3º TALITA CARDOSO GONÇALVES Classificado
4º LILIAN DOS SANTOS SANTANA DE ARAÚJO Classificado
5º DIEGO DO CARMO Classificado
6º ARTÊNIO APARECIDO POMPEO DE CAMPOS Classificado

Área: FISICA

NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS

1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
REITORIA

Área: QUÍMICA
Classificação Candidatos Situação

1° ISANETE GERALDINI COSTA BIESKI Aprovado
2º FAGNER GIUSEPE PEREIRA Classificado

Área: ZOOTECNIA
Classificação Candidatos Situação

1° MARCOS MITSUO SONOHATA Aprovado
2º ELDÂNIA SOARES FERREIRA Classificado

CAMPUS PONTES E LACERDA

Área: QUÍMICA
Classificação Candidatos Situação

1° JULIANA CRISTINA GALDINO PEREIRA Aprovado
2º ADÃO ADRIANO TEIXERA DOS SANTOS Classificado

CAMPUS PRIMAVERA DO LESTE

Área: GEOGRAFIA
Classificação Candidatos Situação

1° JOÃO PEDRO MARQUES RIBEIRO Aprovado
2º HERBERT GALENO SILVEIRA MIGUEL Classificado
3º LEIDIMAR LUZ CARVALHO Classificado

CAMPUS RONDONÓPOLIS

Área: INFORMÁTICA - Redes de Computadores, Sistemas Operacionais e Arquitetura de Computadores
Classificação Candidatos Situação

1° LUCIANO DOS SANTOS LIMA Aprovado
2º KEILA DE DEUS SILVA LINS Classificado

Área: INFORMÁTICA - Programação de Computadores, Banco de Dados e Engenharia de Software
Classificação Candidatos Situação

1° TIAGO AUGUSTO FORTALEZA GAI Aprovado
2º LEMOEL MARQUES VIEIRA Classificado

II – Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Cuiabá, 07 de abril de 2016.

GHILSON RAMALHO CORREA
Reitor Substituto do IFMT

Portaria IFMT nº 834, de 06.04.2016.

2

	EDITAL N.º 39/2016